
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

Prorrogação do período de solicitação de isenção - PSLIN-2020/UFGD- Página 1 de 1 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CCS Nº 01, DE 06 DE ABRIL DE 2020 
Prorrogação do período de solicitação de isenção - PSLIN-2020/UFGD 

 

 
O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, da Reitoria da UFGD e o Edital de Abertura CCS nº 03/2020 

do Processo Seletivo do Curso de Graduação em Licenciatura Intercultural Indígena – TEKO ARANDU (PSLIN-

2020/UFGD), RESOLVE: 

 

1.  PRORROGAR o período de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição até o dia 04 de maio de 

2020. 

2.  INFORMAR que o Cronograma será reeditado e republicado, em momento posterior, visando resguardar o 

interesse dos candidatos que desejam participar do Processo Seletivo, considerando a necessidade de 

isolamento social como medida para enfrentamento da emergência pública de importância internacional 

decorrente da propagação do coronavírus ( COVID-19). 

3.  Os candidatos deverão acompanhar as próximas publicações. 

 

Nelson Tsuji Junior 

Coordenador do Centro de Seleção 


